RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 95, DE 01 DE JUNHO DE 2009.
Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe n.º 83, de 14 de maio de 2009.
O CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 01 de junho de 2009;

R E S O L V E:

Artigo 1º. Homologar a Resolução Consepe n.º 83, de 14 de maio de 2009, que autorizou a participação, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, no Sistema Unificado de Seleção, novo ENEM, para os ingressantes a partir do ano letivo de 2010.
Artigo 2º. Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 01 de junho de 2009.
Maria Lúcia Cavalli Neder

Presidente

1